*May 5.—Mandate to the bishop's official to denounce the citizens who, in defiance of an agreement in the time of bishop Aquablanca, had usurped coercive powers in the bishop's fee, as ipso facto excommunicate.*

Fol. 199.

COMMISSIO FACTA OFFICIALI CONTRA BURGENSES DOMINI REGIS HEREFORDIE PRO LIBERTATIBUS DOMINI EPISCOPI.—Ricardus, etc., officiali suo, etc. Inspeximus quandam compositionem factam inter venerabilem patrem, Petrum quondam episcopum, decanum et capitulum Herefordenses ex parte una, et cives nostre civitatis Herefordie ex altera in hec verba:—Memorandum quod cum lis esset et controversia etc. (v. *Reg. Cantil.*, p. 91).

Fol. 199b.

Ad nostrum tamen pervenit anditum quod quidam iniquitatis [filii] sue salutis et compositionis predicte immemores, quorum adhuc nomina ignoramus, hae die Martis in crastino invencionis sancte crucis, intrarunt feodium nostrum in suburbio Herefordie et coperunt attachamenta mensurarum in molendinis de Yeyenemulle, Stintemulle, Monkenemulle, Widemersmulle, que molendina dinoseuntur in nostro predicto feodo situari, et mituntur corrigere et punire, si quos invenerint delinquentes per mensuras hujusmodi, contra compositionem predictam per quam delinquentes in curia nostra per nostros ballivos debent corrigi et puniri; et eciam, licet assisa panis et cerevisie omnibus hominibus nostris ibidem ad curiam nostram pertineat, datum est nobis intelligi quod hujusmodi iniquitatis filii post festum Pasche proximo preteritum ceperunt de quodam pistore in feodo nostro manente duos solidos pro delicto assise panis invento, in prejudicium nostrum et in lesionem libertatis nostre ecclesie cathedralis, sentenciam excommunicacionis majoris in conciliis provincialibus a prelatis Anglie latam ipso facto dampnabiliter incurrendo. Quia igitur perturbatores ecclesiasticarum libertatum et jurum eo propensius convenient coherceri quo eorum malicia impunita in decrementum ecclesiarum et cleri opprobrium redundaret, nos volentes indemnitati nostre predicte ecclesie pro viribus precavere, ac delinquencium facinora exposcentibus meritis ulcionibus canonicis

A.D. 1316.

juxta officii nostri debitum cohæreere, vobis tenore presencium committimus et mandamus quatinus illos omnes et singulos, eujuscumque condicionis et status existant, qui premissas injurias seu alia dampna in prejudicium nostrum et nostre ecclesie contra compositionem predictam seu aliquem ipsius articulum perpetraverunt, ac omnes eisdem favorem, consilium, et auxilium vel consensum prebentes, in dictam excommunicacionis majoris sententiam, in nostra ecclesia cathedrali et in omnibus ecclesiis parochialibus nostre civitatis Herefordensis, diebus dominicis et festivis inter missarum sollempnia, etc., denuncietis, etc., monentes insuper, etc., omnes et singulos qui hujusmodi ecclesiasticarum libertatum invasores noverint quod citra instans festum ascensionis dominice nobis vel vobis faciant de nominibus eorum constare; alioquin ipsos legitime monitos simili excommunicacionis sentencia volumus innodari. Et quid in premissis feceritis, etc. Datum apud Bosebury, iij<sup>o</sup> non Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xvi<sup>o</sup>, etc.

*May 16.—The offending persons appear before the bishop and are absolved, penances being imposed.*

CONFESSIO ET CORRECCIO BURGENSIUM PREDICTORUM.—Tandem die dominica ante festum ascensionis Domini, videlicet xv<sup>a</sup> die mensis [Maii], anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xvi<sup>o</sup>, comparuerunt personaliter coram venerabili patre, domino Ricardo, etc., in aula manerii sui apud Bosebury, Ricardus Thurgrym, civis Herefordensis, tunc ballivus domini regis civitatis ejusdem, et Johannes de Hulle, Willelmus Godknav, Robertus Cope, Walterus de Paris, Hugo de Worine, Johannes de Rotherwas, Robertus Savage, Willelmus Aurifaber, Nicholaus de Werham, Simon Brun, Johannes pistor, et Johannes de Bordes, cives civitatis ejusdem, quibus per eundem patrem extitit objectum quod presumpserunt contra libertates ecclesie Herefordensis, ingrediendo feoda ejusdem domini episcopi et capiendo mensuras in molendinis in eisdem feodis existentibus, et eciam muletando quendam pistorem in feodo domini episcopi manentem, pro assisa panis non observata, prout in litteris quarum transcriptum superius continetur plenius est expressum, et alia temere attemptarunt contra compositionem predictam, sentenciam excommunicacionis ipso facto dampnabiliter incurendo. Cives autem predicti se contra premissas libertates venisse et premissas injurias attemptasse pure, sponte, et absolute

A.D. 1316.  
coram eodem patre publice fatebantur, beneficium absolucionis in  
forma juris petendo humiliter et devote. Idem autem pater ipsis  
ad gremium matris ecclesie redeuntibus beneficium absolucionis  
in forma juris impendit, ac eisdem pro hujusmodi commissis  
injunxit penitenciam salutarem, videlicet quod quilibet ipsorum  
qui scienter libertates ecclesie predice, ut premittitur, violavit, die  
beati Ethelberti proxima tunc futura coram processione in majori  
ecclesia Herefordensis facienda, nudis pedibus et capite, cereum  
unius libre, una cum mensuris in feodo dicti patris captis, ad  
majus altare ecclesie ejusdem offerret devote; ceteri vero qui  
tantum non deliquerunt calciati et honeste induti cereum similem  
offerrent modo qui superius est expressus. Quam quidam peni-  
tenciam cives predicti humiliter admiserunt. Acta in presencia  
magistri Henrici de Schorne, archidiaconi Herefordensis; domini  
Johannis de Kemeseye, thesaurarii Herefordensis; et domini Ricardi  
de Hamenaseh, officialis; domini Nicholai de Aka, porcionarii in  
ecclesia de Ledebury; domini Rogeri de Breyntone, rectoris ecclesie  
de Monytone; Ade de Mynetone, publici notarii; Johannis de la  
Feld: Ade Lucas: domini Walteri de Penebrugge, rectoris ecclesie  
de Monytone; Rogeri de la Hulle de Hereford; Johannis de  
Sevenake, et plurium aliorum de familia domini episcopi.

*Mandate to the prior of Chirbury and the dean of Pontesbury  
to denounce those who were guilty of a recent outrage on  
the apparitors of the deanery of Pontesbury.*

LITTERA AD EXCOMMUNICANDUM VERBERATORES CLERICORUM ET  
APPARITORUM.—Ricardus, etc., priori de Chirebury, decano de  
Pontesbury, etc. Perturbatores ecclesiasticarum libertatum et  
jurium eo propensius convenit coherceri quo eorum malicia impunita  
in detrimentum ecclesiarum et cleri opprobium redundaret. Ex  
fidelidignorum igitur insinuacione clamosa ad nostrum pervenit  
auditum quod quidam iniquitatis filii, de quorum nominibus igno-  
ratur, instinetu diabolico et ausu temerario excitati in Willelmum de  
Wyntone et Adam de Wentenore, clericos, et decanatus nostri  
de Pontesbury apparitores, dum ipsi officium et ministerium suum  
in villa de Mongomeri die Mercurii, etc., fideliter exercearent, manus  
sacrilegas iniecerunt temere violentas ac ipsos nequiter et maliciose  
verberaverunt, et usque ad sanguinis effusionem atrociter vulner-  
averunt; unde dubium non existit ipsos et ipsorum quemlibet in

A.D. 1316. sentenciam majoris excommunicacionis a canone latam ipso facto dampnabiliter incidisse. Quocirca vobis conjunctim et divisim committimus et in virtute obediencie, etc., mandamus quatinus omnes et singulos qui in prefatos Willelmum et Adam manus iniecerunt, ut premittitur, violentas, etc., in dictam sentenciam incidisse, in ecclesiis, etc., pulsatis campanis, etc., diebus dominicis et festivis inter missarum sollempnia publice et sollempniter nuncietis, etc. Inquirentes nichilominus de nominibus eorundem, si quos reos seu culpabiles inveneritis in hac parte, citetis eosdem quod compareant coram nobis, etc., in majori ecclesia Herefordensi, etc., super certis sibi articulis obiciendis ex officio responsuri et juri parituri, necon super eisdem personaliter juraturi, facturique ulterius et recepturi quod juris fuerit et consonum rationi. Et quid in premissis, etc.

*June 7. The dean and chapter report to the bishop that they have admitted William de Knapetone as canon and inducted him, in pursuance of a provision granted by the archbishop on papal authority*

LITTERA DE PROVISIONE MAGISTRI WILLELMI DE KNAPETONE.— Venerabili, etc., Ricardo, etc., sui humiles et devoti Johannes, decanus, et ejusdem loci capitulum salutem, etc. Vestre pre-eminentis dignitatis mandatum recipimus sub eo qui sequitur tenore. Ricardus, etc., deaneo et capitulo, etc. Cum dudum reverendo in Christo patri, domino Waltero, etc., archiepiscopo, etc., per sancte memorie dominum Clementem, divina providentia papam quintum, sub certa forma, ut dicebatur, fuisse indultum ad faciendum auctoritate apostolica in singulis ecclesiis cathedralibus et collegiatis province Cantuariensis singulas personas ydoneas in canonicos et in fratres, ac ad providendum singulis personis de prebendis nulli alii de jure debitibus, idem dominus archiepiscopus magistro Willelmo de Knapetone in ecclesia nostra predicta providit de canonicatu et prebenda nulli alii jure debita, cum vacaret vel quo cieius ad hoc se facultas offerret, ac non nullos processus occasione provisionis prediecte fieri fecit, quorum copiam penes vos credimus remanere, qui eeliam per procuratorem predicti magistri Willelmi fuerunt nobis et vobis exhibiti, ac vobis mandassimus quatinus dictum magistrum Willelmum vel ejus procuratorem sub effectu protestacionis nostre, videlicet si ad ejus provisionem virtute privilegii predicti aliqualiter tene-

A.D. 1316.

Fol. 200b.

remur, seu essemus virtute processuum predictorum rite et legitime habitorum de jure astrieti, admitteretis in canonicum et fratrem, et alia faceretis que juxta proeessus preditos existerent facienda; ac nobis modo constiterit quod prebenda quam tenuit dominus Stephanus de Tanetho, quondam canonicus Herefordensis, vacet per mortem ejusdem, vobis tenore presencium committimus et mandamus quatinus predictum magistrum Willelmum vel ejus procuratorem in corporalem possessionem prebende predice, etc., inducatis, etc. Et quid in premisis, etc. Datum apud Bosebury non. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xvj<sup>o</sup>, etc. Quod quidem vestre paternitatis mandatum juxta sui vim, formam, et effectum in omnibus sumus executi. Datum in capitulo nostro Herefordensi vij<sup>o</sup>, id. Junii, anno Dom. supradicto.

*July 22.—Certificates of the holy orders received in other dioceses by John de Newland, rector of Minsterworth.*

CERTIFICATORIUM DE ORDINIBUS RECTORIS DE MUNSTREWORDE.—

Memorandum quod, cum dudum, prout continetur in ix<sup>o</sup> folio istius registri superius, dominus concessisset litteras dimissorias Johanni de Newland, acolito, rectori ecclesie de Munstreworde, ad recipiendum omnes sacros ordines, ita quod infra duos menses faceret eidem domino plenam fidem de suscepione ipsorum, postmodum xj<sup>o</sup> Kal. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xvj<sup>o</sup>, apud Bosebury ex parte ipsius rectoris littere testimoniales exhibite fuerunt domino in hac parte, videlicet littere domini Walteri, archiepiscopi Cantuariensis, de ordine subdiaconatus ab ipso recepto in ecclesia de Bromleghe, Roffensis diocesis, die sabbati iiiij<sup>o</sup> temporum post festum exaltacionis sancte crucis, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xv<sup>o</sup>. Item littere domini Johannis Norwicensis de ordine diaconatus ab ipso recepto in capella sua Londoniis ad *sicientes*, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xvj<sup>o</sup>. Item domini G., Londoniensis episcopi, de ordine presbyteratus ab ipso recepto in vigilia sancte Trinitatis, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xvj<sup>o</sup>.

*Aug. 16.—Sanction of the appropriation of Hyssington church by the prior and convent of Chirbury and mandate of induction by the dean of Pontesbury.*

Fol. 201.

APPROPRIACIO CAPELLE DE HUSYNTONE.—Ricardus, etc., prior et conventui sancti Michaelis de Chirbury, etc. Licet onus, etc.,

A.D. 1316. *ut supra in appropriacione ecclesie de Pione Regis preter nomen ecclesie usque confirmamus.* Salva sufficienti porcione pro sustentacione unius presbiteri perpetuo deservientis in capella predicta per nos aut per officialem nostrum de nostro speciali mandato taxanda pro loco et tempore oportunis, salvis eciam, *ut supra.* Datum apud Bosebury xvij<sup>o</sup> Kal. Septembris, anno Dom. M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>xvj<sup>o</sup> etc. Et tunc mandavit dominus litteratorie decano de Pontesbury ut ipsos induceret in corporalem possessionem capelle ejusdem et rerum ac pertinenciarum ipsius.

Sept. 26.—*Apology for absence from the consecration at Michaelmas of John de Hotham, elect of Ely.*<sup>1</sup>

Fol. 201b. CONSECRACIO DOMINI JOHANNIS DE OTHUM, ELECTI ELIENSIS.

Fol. 202. Oct. 4.—*Letter of excuse for absence at the consecration of John de Sandale, bishop elect of Winchester.*<sup>2</sup>

Oct. 4.—*Henry of London is appointed the bishop's proctor at the court of Arches, and ten shillings are sent for half a year's salary.*<sup>3</sup>

*The amounts returned as the income of the see during the vacancy before the temporalities were restored to John le Bretun, to Cantilupe, and Swinfield respectively.*

Fol. 202b. DE VACACIONIBUS EPISCOPATUS HEREFORDENSIS.—De exitibus episcopatus Herefordensis, x<sup>o</sup> die Decembris, anno liij<sup>o</sup> regis Henrici, usque xxij<sup>o</sup> diem Aprilis, anno predicto, antequam liberaretur Johanni le Bretun, CClxv li. xiiij d. ob., in computo Reginaldi de Acle, in rotulo tertio rotulorum computus per xx septimanas.

De exitibus ejusdem episcopatus ab xj<sup>o</sup> die Maii, anno tereio, usque xxvij<sup>o</sup> diem Junii, anno eodem, antequam liberaretur magistro Thome de Cantilupo, CCluij li. xv s. iiiij d. ob., in computo Hugonis de Kendale, in rotulo iij<sup>o</sup> rotulorum computus per vj septimanus et quinque dies.

De exitibus ejusdem episcopatus a festo sancti Bartholomei, anno decimo, ante quam liberaretur magistro Ricardo de Swynesfeud, usque octavum diem Januarii, anno xl<sup>o</sup>, CCCLxxj li. ij s. v d. ob. in

1—As on p. 122.

2—As on p. 122.

3—As on p. 156.

A.D. 1316.

computo Walteri de Rudmarleye in rotulo xij<sup>o</sup> rotulorum compotus per xix septimanas et iiii dies.

Summa temporalium episcopi Herefordensis per rotulos taxationis bonorum temporalium cleri episcopatus Herefordensis ad scaccarium in thesaurario existentes CCCCxlix li. vijs. v d.

1315.

*June 10.—Royal writ to the collectors of the fifteenth and twentieth to assess the bishop's tenants of Ross, Bromyard, and Ledbury, not as burgesses but with the county, if on inquiry that is proved to have been the usage in like cases. This is affirmed to have been so by a jury summoned for the purpose.*

Fol. 203.

PRO ROS, BROMYARD, ET LEDEBURY.—Rex taxatoribus et collectoribus vicesime et quindecime nobis a laicis concessarum in comitatu Herefordensi salutem. Ex parte venerabilis patris, Ricardi, Herefordensis episcopi, nobis est ostensum quod, licet homines et tenentes sui in villis suis de Ros, Bromyard, et Ledebury in comitatu predicto semper hactenus temporibus quorumcunque auxiliorum domino Edwardo, quondam regi Anglie, patri nostro, ac aliis progenitoribus nostris in regno nostro, concessionum, cum communitate comitatus predicti et non alio modo talliari consueverint, vos nichilominus homines et tenentes prefati episcopi villarum predictarum ad quintamdecimam predictam nobis prestandam, ac si ville predicte burgi essent, cum non sint, assideri facitis et taxari, et ad hujusmodi quintamdecimam ad opus nostrum prestandam ipsos graviter distringitis, et illam ab eisdem hominibus et tenementis levare intenditis minus juste, in ipsorum hominum et tenencium dispendium non modicum et gravamen, et prefati episcopi prejudicium manifestum, ac contra formam concessionis nobis inde facte. Et, quia prefatis hominibus et tenentibus injuriam inferri nolumus in hac parte, vobis mandamus quod, diligenter inquisita super premissis veritate, si per eandem inquisitionem vel alio modo legitimo vobis constare possit predictos homines et tenentes villarum predictarum, temporibus auxiliorum predicto patri nostro aut progenitoribus concessionum, inter communitatem comitatus predicti et non tanquam burgenses assideri vel taxari, tunc demande quam facitis predictis hominibus et tenentibus de quietancia predicta supersedeatis usque super compotum vestrum ad scaccarium nostrum de vicesima et quindecima predicta; et districcionem, si quam eis ea occasione

A.D. 1315.

feceritis, interim relaxetis eisdem, proviso tamen quod prefati homines et tenentes ad vicesimam ad opus nostrum prestandam assideantur et taxentur juxta formam concessionis a communitate comitatus predicti nobis facte. Et habeatis super dictum compotum vestrum ad seaccarium nostrum inquisitionem per vos inde factam et hoc breve. Teste H. de Staunton apud Westmonasterium, x<sup>a</sup> die Junii, anno regni nostri viij<sup>o</sup>.

Inquisizione capta coram taxatoribus et collectoribus vicecime et quindecime in comitatu Herefordensi, die Sabbati proxima post festum nativitatis sancti Johannis Baptiste, anno regni regis Edwardi filii Edwardi regis viii<sup>o</sup>, super taxacione et levacione villarum de Ros, Bromyard, et Ledebury in comitatu Herefordensi, per sacramentum Johannis de Fromme, Simonis de Westone, Jacobi de Stokebrugge, Willelmi de Gereforde, Thome de Wyke, Nicholai de Caple, Nicholai de Kingstone, Johannis de la Hulle, Ricardi de Abyndone, Johannis de Bradeford, Johannis de Houtone, Johannis Devereus, qui dieunt super sacramentum suum quod homines et tenentes predictarum villarum de Ros, Bromyard, et Ledebury, tempore regis Edwardi patris regis nunc, nec tempore aliorum progenitorum domini regis, nec tempore regis nunc, nunquam ut cives et burgenses taxari consueverunt, set semper cum communitate comitatus predicti et non alio modo. In eius, etc.

*Feb. 10.—Writ to the sheriff of Hereford not to demand the scutage of the bishop which has already been paid for 1306.*

Edwardus, etc., vicecomiti Herefordie, salutem. Quia venerabilis pater, Ricardus, etc., finem fecit cum domino Edwardo, quondam rege Anglie, patre nostro, ad seaccarium nostrum pro servicio suo in exercitu ejusdem patris nostri Scocico, anno regni sui xxxiiij<sup>o</sup>, tibi precipimus quod eidem episcopo Herefordensi facere scutagium de feodis militum que de ipso tunc tenebantur in balliva tua [supersedeas], videlicet xl s. de scutagio pro exercitu supradicto. Teste meipso apud Westmonasterium, x<sup>a</sup> die Februarii, anno regni nostri viij<sup>o</sup>.

A.D. 1315. Feb. 17.—*Writ to the collectors of scutage stating that the bishop had discharged his service for the Scotch wars for five knights' fees in 1300, 1303, and 1306.*

Fol. 203b. BREVE PRO DOMINO EPISCOPO DIRECTUM INQUISITORIBUS DE FEODIS MILITUM.—Edwardus, etc., dilectis et fidelibus suis, Ricardo de Baskerville et Henrico de Penebrugge, collectoribus scutagii de annis xxvij<sup>o</sup>, xxxj<sup>o</sup>, et xxxiiiij<sup>o</sup> in comitatu Herefordensi, salutem. Quia venerabilis pater, Ricardus, etc., fecit servicium suum de exercitibus Scocie de annis predictis pro quinque feodis militum que tunc recognovit, prout nobis constat per inspecccionem rotulorum marescalcie de dictis exercitibus de annis predictis, vobis mandamus quod diligenter inquisito que et quot feoda militum prefatus episcopus tenuit in capite de domino Edwardo, nuper rege Anglie, patre nostro, annis predictis, et ubi, levacioni scutagii de eisdem annis de singulis feodis militum que comperta fuerunt ipsum episcopum tenuisse de eodem patre tunc temporis ut de corona Anglie supersedeatis usque super comptum vestrum ad seaccarium nostrum. Et districcionem, si quam ei inde fieri feceritis, interim relaxetis eidem. Teste H. de Staunton apud Westmonasterium, xvij<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nosti viij<sup>o</sup>.

*March 14.—A writ to the same effect as the last.*

ITEM ALIUD BREVE DIRECTUM EISDEM.

*The sheriff of Worcester orders the bailiff of Doditree to make no demand or constraint at Bocklington.*

BOCLYNTONE.—Ricardus de Warre, vicecomes Wygornie, ballivo de Doditree, salutem. Pone in respectum uuamquamque demandam seu districcionem quam tu facis super villatam sive homines de Boelyntone ex quacumque causa fuerit quousque aliud tibi mandavero. Et hoc nullo modo omittas.

*Letter to the archbishop that the bishop had not been negligent as to the provision of a prebendal portion in Pontesbury, which he believed was annexed to the charge which Philip ap Howel already had.*

PONTESBURY.—Reverendo in Christo patri, domino Waltero, etc., Cantuariensi archiepiscopo, etc., Ricardus etc. Vestre rever-

A.D. 1315. onde paternitatis clemencie, quam vestri gracia nuper et alias nobis fore fidimus propiciam, humiliter supplicamus quatinus nos habere dignemini excusatos super hoc quod est vobis suggestum, quod fuimus negligentes in negocio provisionis seu collacionis porcionis illius quam tenet Philippus ap Howel in ecclesia de Pontesbury, nostre diocesis, quia novit Altissimus quod semper hactenus credidimus illam porcionem, eum una alia que eciam ibidem fuit, eure ipsius annexam fuisse, sicut ab antiquo didicimus et adhuc hoc idem Philippus confirmat. Oramus Altissimum ut venerabilem statum vestrum ad regimen ecclesie sancte sue in omnia prosperitate conservet.

1314. Jan. 13.—*Letter of pope Clement V to Walter, archbishop elect of Canterbury, giving him authority to enforce the conditions of papal provisions.*

Fol. 204. Clemens, episcopus, servus servorum Dei, Waltero, episcopo olim Wygorniensi, in archiepiscopum Cantuariensem electo, salutem, etc. Personam tuam, tue devocationis exigentibus meritis, honorare volentes et per honorem tibi exhibitum aliis graciam impertiri, faciendi recipi auctoritate apostolica, per te vel per alium seu alios tam in Cantuaria quam in singulis aliis cathedralibus et collegiatis ecclesiis Cantuariensis diocesis, ac providendi singulis personas ydoneas, eciam si quelibet earum unum, duo, tria, vel plura beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura alias tamen canonice obtineant, stallo eis in choro et loco in capitulo ecclesiarum, nisi quibus sic receptis primitus cum plenitudine juris canonici assignatis, ac providendi singulis earundem personarum de singulis prebendis nulli alii debitibus, cum in eisdem ecclesiis vacent, vel cum ad id se obtulerit facultas, et inducendi predictas personas vel procuratores suos earum nomine in hujusmodi prebendarum taliter eis collatarum et jurium et pertinenciarum suarum corporalem possessionem, et defendendi sic inductas, sibique faciendi de ipsarum prebendarum fructibus, etc., integre responderi, neconon contradictores auctoritate nostra appellacione postposita compescendi, et non obstantibus de certo canonieorum numero vel aliis quibuscumque statutis et consuetudinibus contrariis ecclesiarum predictarum juramento, confirmatione apostolica, vel alia quavis firmitate vallatis, aut si aliqui in dictis ecclesiis apostolica, quibus nullum per hoc volumus prejudicium generari, vel alia quavis auctoritate in canonicos sint recepti, vel ut recipi-

A.D. 1314.

antur insistant, vel si locorum ordinariis et capitulis earundem ecclesiarum vel quibuscumque aliis conjunctim vel divisim a sede apostolica sit indulatum quod ad receptionem vel provisionem alicujus minime tencantur, et ad id compelli seu quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint, quodque de canoniciis et prebendis ipsarum ecclesiarum vel beneficiis ecclesiasticis ad eorum collacionem vel aliam dispositionem conjunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum huiusmodi mencionem, et qualibet alia dicte sedis indulgencia generali vel speciali, cujuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel deferri, et de qua cujusque toto tenore debeat in nostris litteris fieri mencio specialis, seu si dicte persone presentes non fuerint ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus earundem ecclesiarum solitum juramentum divinum in abseucia sua per procuratores ydoneos, et cum ad ecclesias ipsas accesserint specialiter illud prestant, fraternitati tue plenam et liberam tenore presencium concedimus facultatem. Datum Montiliis, Carpentoratensis dioecesis, id. Januarii, pontificatus nostri anno ix<sup>o</sup>.

1316.  
Fol. 205.

*Oct. 16.—Letter of excuse to John, bishop elect of Winchester, for non-attendance at his consecration.*<sup>1</sup>

1317.  
Fol. 206.

*Jan. 2.—The wardship of John de Walford is assigned to William Souke, rector of Willey.*<sup>2</sup>

*Jan. 7.—Commission to the dean and chapter to execute the papal provision in favour of Adam Murymouth.*

COMMISSIO DIRECTE CAPITULO HEREFORDENSI OCCASIONE PROVISIONIS MAGISTRI H. MURYMOUTh.—Ricardus, etc., venerabilibus viris, dominis decano et capitulo, etc. Tenore presencium vobis committimus et mandamus quatinus, inspectis et diligenter examinatis litteris provisionis per sedem apostolicam factis discreto viro, magistro Ade Murymouth, legum doctori, ponderatisque contentis in litteris memoratis, et processu in hac parte confecto, quem vobis una cum eisdem litteris per procuratorem ipsius

1—As on p. 122.

2—As on p. 154.

A.D. 1317.

mittimus inspiciendum et eidem procuratori illico remittendum, quicquid vobis videbitur racionabiliter faciendum quo ad graciam seu provisionem per ipsam sedem apostolicam sibi factam faciat is eidem, ipsum seu legitimum procuratorem ipsius nomine procuratorio, prout videritis expedire, admittentes in canonicum et in fratrem, eidem stallum in choro et locum in capitulo secundum morem predice nostre Herefordensis ecclesie assignantes, et alia facientes que juxta litteras supradictas et dictum processum occasione ipsarum confectum constiterint facienda. Datum apud Boscbury, vij<sup>o</sup> id. Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xvj<sup>o</sup>, etc.

Fol. 206b. *Jan. 11.—The wardship of Thomas le Grey is assigned to Roger Oseger for a payment of twenty marks.<sup>1</sup>*

WARDA ET MARITAGIUM THOME LE GREY CONCESSE ROGERO OSÉGER.

*Jun. 22.—Commission to Richard de Hamenasch, the official, to execute a papal provision in favour of John de Abbachia of a benefice in the gift of the prior and convent of Llanthony prima.<sup>2</sup>*

COMMISSIO SUPER PROVISIONE JOHANNIS DICTI DE ABBACHIA,  
PRESBITERI, CONTRA PRIOREM LANTHONIE PRIME.

Fol. 207. *Jan. 23.—Commission to Richard de Hamenasch to execute a provision in favour of William Rud of a benefice in the gift of the prior and convent of Wenlock.*

COMMISSIO SUPER PROVISIONE WILLELMI RUD, CLERICI, CONTRA  
PRIOREM DE WENLAK.

*Jan. 22—Mandate of the bishop to his official to make the usual inquiries respecting the vacancy of the church of Kinnersey to which John de Kinnersey had been presented by the patron. The return made by the official.*

ECCLESIA DE KYNARDESEYE.—Reverendo, etc., episcopo officialis suus salutem cum omnimodis obediencia, reverencia, et honore. Mandatum vestrum nuper recepimus continens hunc tenorem. Ricardus, etc., officiali suo salutem, etc. Presentavit nobis domina

1—As on p. 154.

2—In the usual form, as on p. 402.

A.D. 1317. Kynardesleye magistrum Johannem de Kynardesleye, clericum, ad ecclesiam de Kynardesleye, etc., vacantem et ad suam presentacionem spectantem, ut dicit. Quo circa vobis tenore presencium committimus et mandamus quatinus an dicta ecclesia vacet, et si sit qualiter vacet et a quo tempore ceperit vacare, quis sit suus verus patronus, quis ultimo presentavit ad ipsam, an sit litigiosa vel pensionaria, et si sit cui et in quanto eius estimacionis existat, de meritis et ordinibus presentati, et an sit alibi beneficiatus, et de ceteris articulis consuetis et debitibus in hac parte inquisicionem fieri faciat in pleno loci consistorio diligentem. Et si inveneritis quod ipsa inquisicio omnia legitime faciat pro presentante et presentato, et eidem presentato nihil obviet in hac parte de canonicis institutis, tunc ipsum magistrum Johannem vice et auctoritate nostra ad dictam ecclesiam admittatis et ipsum rectorem instituatis canonice in eadem ecclesia, et inducatis seu induci faciat in corporalem possessionem ejusdem, et alia faciat que de jure in premissis fuerint facienda. Et quod super hiis, etc. Datum apud Bosebury, v° id. Januarii, anno Dom. M°CCC°xvj°, etc. Hujus igitur auctoritate mandati, die Martis proximo post festum Epiphanie Domini, per rectores et vicarios decanatus de Webbeleye, in pleno consistorio ejusdem decanatus in ecclesia de Yavesore celebrato, super vacacione predicte ecclesie et aliis articulis in dicto mandato contentis inquisicionem fieri fecimus diligentem. Que dicit quod dicta ecclesia vacat per resignacionem Symonis de Kynardesleye, ultimi rectoris ejusdem, que quidem resignacio presentibus est annexa, et cepit vacare in festo sancti Silvestri proximo preterito, dicit etiam quod domina Johanna de Kynardesleye est vera patrona ejusdem ex dono et concessione Johannis qui nunc est dominus de Kynardesleye, qui quidem ultimo presentavit ad ipsam, et non est litigiosa set est pensionaria ecclesie Leoministrie, dicit etiam quod presentatus ad ipsam est liber et legitimus, bone vite et conversacionis honeste, sciencia et moribus commendandus, in subdiaconatum ordinatus, nec est alibi beneficiatus quod sciatur. Et quia invenimus dictam inquisitionem in omni sui parte ad plenum facere pro presentante et presentato prefatum magistrum Johannem auctoritate nobis in hac parte commissa ad dictam ecclesiam admisimus et ipsum rectorem in eadem ecclesia canonice instituimus, ac in corporalem possessionem ejusdem per discretum virum, magistrum Rogerum le Poniver, rectorem ecclesie de Almalya, commissarium nostrum